
Internetový 
marketing 

Jakub Kašparů, Vladimír Smitka 



Obsah 
• úvod 

• informace od klienta 

• čísla 

• zkratky 

• formy reklamy 

• SEO 

• virální marketing 

• sociální sítě 

• PPC 

• PPC v praxi 

• diskuze 





Informace od klienta 
• Cíl 

• Popis zákazníka 

• Výhody oproti konkurenci 

• Konkurence samotná 

• Lokální zaměření 

• Důležitá klíčová slova 

• Rozpočet 

• Probíhající kampaně 

 

zd
ro

j: 
w

ik
ip

ed
ia

.c
z 



Čísla 



Rozdělení peněz do 
jednotlivých médií 



Růst internetového 
marketingu 



Rozdělení dle typu 
inzerce na internetu 



Zkratky které budeme 
potřebovat 

• CPC (Cost Per Click / Cena za proklik) 

• CTR(Clickthrough rate / Míra Prokliku) 

• Denní rozpočet - Maximální částka, kterou jste ochotni utratit 
za jeden den. 

• Klíčová slova - slovo které spustí inzerát 

• Konverze - Konverze je stav, kdy se návštěvník vašich stránek, 
stává zákazníkem. 

• Konverzní poměr - Podíl lidí, kteří na daných stránkách 
uskuteční konverzi 

• Maximální CPC - Maximální cena prokliku je maximální cena, 
kterou jste ochotni utratit za jeden proklik. 

• Skutečná CPC - Skutečná cena prokliku je reálná cena, která 
je učtována za proklik. 

• URL - URL je totéž, co internetová adresa. 
• CPT – platba za tisíc zobrazení 

 



Rozdělení reklamy na 
internetu 

• Katalogy 

• Bannery 

• Email marketing 

• Optimalizace pro vyhledávače 

• Virální marketing 

• PPC 

 

 



Katalogové zápisy 



Bannery 



Bannery Google Adwords 



Email marketing 
• Zasílání reklamních sdělení prostřednictvím 

emailových schránek. 

• Hlavní hráč na trhu seznam 

• Nejvíce emailových adres, nemožnost nabízet tento 

druh klientům 

• vhodné budovat vlastní databázi ze zákazníků 

(souhlas se zasíláním nabídek) 

 

 



SEO optimalizace 
• Optimalizace pro vyhledávače 

• Snaha dosáhnout lepší pozice na klíčová slova 

důležitá pro klienta 

• Věčný souboj proti vyhledávači 

 

• Pro nové produkty jsou vhodné microsites 

 

 



Klíčová slova 
• Vše je o klíčových slovech 

• Long tail 

 



Vyhledávače 
• Fulltext  - google, seznam, bing 

• Katalogové 

• Zboží – speciální xml soubory 

 

Řazení výsledku: 

• Relevance ke klíčovému slovu 

• Rank 

• Další faktory (rychlost stránek, stáří domény,…) 



Příklad vyhledávání 
Google 





Jak se dostat do výsledků? 
 

• Obsahová část 

• optimalizace obsahu – nutnost zasáhnout do webu 

 

• Reklamní část 

• PPC kampaně – přímá investice do reklamy 

 

• Doplňkové části 

• např. video – vcelku malá konkurence 





Faktory SEO 
On-page faktory 
• Ovlivníme je optimalizací našeho webu 

• OBSAH 

• unikátní, kvalitní, aktualizovaný 

• Copywriting – kvalitní texty optimalizované na klíčová 
slova, skloňování, synonyma – musí být ale i čtivý pro 
člověka (pravopis, stylistika) 

„Kočárky nejlevnější v Plzni, prodej kočárků pro dítě Plzeň, koupit 
kočárek, jezdit s nejlepším kočárkem, eshop s kočárki zde“ 

• STRUKTURA 

• titulek, popis, nadpisy, zvýraznění, texty odkazů, 
alternativní texty k obrázkům, URL 

 

 



Faktory SEO 
Off-page faktory 

• Vliv okolního internetu 

• I ten můžeme ovlivnit 

 

• ZPĚTNÉ ODKAZY 

• Počet a kvalita (rank) 

• Klíčová slova v textu odkazů 

 



Kde vzít zpětné odkazy? 
• Rozhodující je kvalita (rank) 

• Faktory ranku (počet odkazů, tlumící faktory) 

 
• Katalogy (jen nejlepší) 

• PR články a podpůrné stránky 

• Výměna odkazů 
(trojná výměna) 

• Nákup odkazů 

 

• Příspěvky do odborných fór 

 

• Virální marketing a affiliate 

 

• Youtube 



Optimalizace pro 
uživatele? 

• Co znamená konverze a jak pro návštěvníka 

připravit nejsnadnější cestu k ní 

 

• Přístupnost 

• Uživatelské testování 

• A/B testy 

• Monitorování chování návštěvníka 

 

• Vše jsou dlouhodobé činnosti 





Virální marketing 
• Snaha zaujmout uživatele tak, aby sami sdíleli daný 

obsah (facebook, email, icq atd..) 

• V určitých případech velmi efektivní způsob reklamy 

• Videa, soutěže 

 

  



Příklad virální marketing 



PPC reklama 



PPC 
• Odvozena od „pay per click“ (platba za proklik) 

• Velká možnost monitoringu návratnosti investic  

• Je možné zaujmout přední pozice ve 

vyhledávačích ze dne na den 

 

 



Důležitější rozdělení 
internetové reklamy 

• Aktivní reklama 

• Pasivní reklama 



Aktivní  



Pasivní 



Sociální sítě 





PPC kampaně jak to 
vlastně funguje 

• Založeno na platbě za proklik, proto tedy „pay per 

click“ 

• Jedná se o textovou reklamu, žádné obrázky 

(kromě prvních pozic seznam s náhledem stránky) 

 

 

 



PPC a co to je skóre 
• Skóre = CTR x max. CPC + 

další… 
• Další = faktory jako je historie kampaně, historie 

účtu, objem peněz který tam inzerent dává atd.. 

• Další faktory mají váhu cca 20 procent. Co vše zde 

systém hodnotí seznam ani google nezveřejňuje. 



Řazení inzerátů bez 
vzorečku 



Pořadí se vzorečkem 
• Míra prokliku je základ, má váhu 40 procent. 

• Inzerát s 4 procentní mírou prokliku bude muset 

platit za stejnou pozici poloviční cenu. 

 



Top pozice nad 
vyhledáváním 



Top pozice  



Top pozice  
• Říká se, že je potřeba CTR nad 2 procenta. 

• Seznam ani google nikdy nepotvrdili. 

 



Sklik účet 



Co je možné nastavit a na 
co jde cílit 



Regionální cílení 



Regionální cílení 



Rozdíl ve správě klient a 
profesionál 



Ukázky kampaní 
 



Prokliky od konkurence 
• Samozřejmě se nepočítají 

• I kdyby tak zvyšují CTR a dlouhodobě klientovi 

pomohou 

 



Reklamní neboli 
kontextová síť 



Náhled google adwords 



Souhrn – co nabídnout? 
1. SWOT analýza zaměřená na internetový marketing 

2. Tvorba a správa PPC kamapní (určení klíčových 

slov) 

3. Analýza a optimalizace webu 

4. Copywriting 

5. Linkbuilding 

6. Průběžné analýzy konkurence 

7. Brand building 

8. Navrhování dalších marketingových možností 

(propagace nového výrobku, virální marketing) 


